
Příloha č. 2 k zápisu z 26. zasedání Výboru územního rozvoje ZHMP 

str. 1 (9) 

 

Změny 05 - podněty V - doporučené k neschválení 
č. MČ katastr předmět změny změna z změna na žadatel závěr KUP 

344 MČ Praha - Čakovice Čakovice 

změna funkčního využití území  
- vybudování minifarmy s obslužným 

správcovským domem a relaxační 
zónou s dětským hřištěm 

PZO SO6 
Ing. Michal Vokurka, 

Bc. Martina Vokurková 
Pavlečková 

nedoporučuje 

347 MČ Praha 13 Řeporyje 
změna funkčního využití území  

- výstavba RD 
ZP, ZMK OB-B Julie Růžičková nedoporučuje 

350 MČ Praha - Dubeč Dubeč 
změna funkčního využití území  

- výstavba rodinných domů 
NL, ZMK OV 

Kongresové centrum ILF, 
a.s. 

nedoporučuje 

354 MČ Praha - Křeslice Křeslice 
změna funkčního využití území  

 - přestavba objektů za účelem bydlení 
PZO OB-B 

Marek Sajdl, 
Marie Sajdlová 

nedoporučuje 

355 MČ Praha - Křeslice Křeslice 
změna funkčního využití území  

 - užívání rekreačních objektů pro trvalý 
pobyt 

PZO OB-B Jan Kubera nedoporučuje 

356 MČ Praha 5 Košíře 
změna funkčního využití území 

 - výstavba dvou bytových domů 
ZMK OB Košířské výhledy, s.r.o. nedoporučuje 

358 MČ Praha 18 Letňany 
změna funkčního využití území  

- bytová výstavba; výstavba komplexu 
sportovišť 

ZP, LR, OB-G, VV, SP 
ZP, SO3, SV-G,  
popř. ZMK, SP 

Ing. Jaroslav Kotrč, 
Ing. Pavel Pícek, 
Ing. Libor Jirsák 

nedoporučuje 

361 MČ Praha - Koloděje Koloděje 
změna funkčního využití území  

- výstavba rodinných domů 
OP/NL, PS, PZA, NL OB příslušná MČ nedoporučuje 

362 MČ Praha - Koloděje Koloděje změna funkčního využití území NL SV příslušná MČ nedoporučuje 

363 MČ Praha - Koloděje Koloděje 
změna funkčního využití území 

 - uvedení do souladu se skutečným 
stavem 

TVV, ÚSES VOP, ÚSES příslušná MČ nedoporučuje 

364 MČ Praha - Koloděje Koloděje 
změna funkčního využití území 

 - plocha sportu 
TVV, ÚSES SP, ÚSES příslušná MČ nedoporučuje 

365 MČ Praha - Koloděje Koloděje 
změna funkčního využití území  

- zrušení plovoucí značky 
OB (VV) OB příslušná MČ nedoporučuje 



Příloha č. 2 k zápisu z 26. zasedání Výboru územního rozvoje ZHMP 

str. 2 (9) 

 

366 MČ Praha - Koloděje Koloděje 
změna funkčního využití území 

- zrušení plovoucí značky 
OB-A (ZP) OB-A příslušná MČ nedoporučuje 

367 MČ Praha - Koloděje Koloděje 
změna funkčního využití území  

- výstavba rodinných domů 
OP, ZMK OB-B příslušná MČ nedoporučuje 

368 MČ Praha - Koloděje Koloděje 
změna funkčního využití území 

 - plochy sportu 
ZMK SP příslušná MČ nedoporučuje 

369 MČ Praha - Koloděje Koloděje 
změna funkčního využití území  

- výstavba RD 
ZMK OB-B příslušná MČ nedoporučuje 

370 MČ Praha - Koloděje Koloděje 
změna funkčního využití území  

- výstavba rodinných domů 
ZP OB příslušná MČ nedoporučuje 

371 MČ Praha - Koloděje Koloděje 
změna funkčního využití území  

- zrušení pevné značky 
OV (VV - pevná 

značka) 
OV příslušná MČ nedoporučuje 

372 MČ Praha - Koloděje Koloděje změna funkčního využití území OV SV příslušná MČ nedoporučuje 

373 MČ Praha - Koloděje Koloděje 
změna funkčního využití území 

 - rozšíření ploch pro sport 
ZMK SP příslušná MČ nedoporučuje 

374 MČ Praha - Koloděje Koloděje 
změna funkčního využití území 

 - výstavba rodinných domů 
OP, ZMK, SP OB-B 

příslušná MČ 
+ část Ke Kolodějskému 

zámku, s.r.o. 
a SELGEN oseva 

nedoporučuje 

375 MČ Praha - Koloděje Koloděje vypuštění kódu míry využití území SV-B SV příslušná MČ nedoporučuje 

376 MČ Praha - Koloděje Koloděje vypuštění kódu míry využití území SV-C SV příslušná MČ nedoporučuje 

377 MČ Praha - Koloděje Koloděje vypuštění kódu míry využití území OB-B OB příslušná MČ nedoporučuje 

378 MČ Praha - Koloděje Koloděje 
změna funkčního využití území  

- rozšíření ploch lesního porostu 
OP/SO2 LR příslušná MČ nedoporučuje 

379 MČ Praha - Koloděje Koloděje 
změna funkčního využití území  

- rozšíření ploch lesního porostu 
OP/SO2, PS, SO2 LR příslušná MČ nedoporučuje 

380 MČ Praha - Koloděje Koloděje 
změna funkčního využití území  

- dotvoření územní rezervy pro SO2 
PS OP/SO2 příslušná MČ nedoporučuje 



Příloha č. 2 k zápisu z 26. zasedání Výboru územního rozvoje ZHMP 

str. 3 (9) 

 

381 MČ Praha - Koloděje Koloděje 
změna funkčního využití území  

- rozšíření ploch lesního porostu 
NL, PS, ZMK, PZA, 

OP/NL 
LR příslušná MČ nedoporučuje 

382 MČ Praha - Koloděje Koloděje 
změna funkčního využití území  

- vytvoření parkových ploch 
NL, ZMK ZP příslušná MČ nedoporučuje 

383 MČ Praha - Koloděje Koloděje 
změna funkčního využití území  

- vytvoření parkových ploch 
NL, ZMK, LR ZP příslušná MČ nedoporučuje 

384 MČ Praha - Koloděje Koloděje 
změna funkčního využití území  

- rozšíření ploch lesního porostu 
OP, NL, ZMK LR příslušná MČ nedoporučuje 

385 MČ Praha - Koloděje Koloděje 
změna funkčního využití území  

- rozšíření ploch lesního porostu 
OP, ZMK LR příslušná MČ nedoporučuje 

386 MČ Praha - Koloděje Koloděje 
změna funkčního využití území  

- rozšíření ploch lesního porostu 
OP, ZMK LR příslušná MČ nedoporučuje 

387 MČ Praha - Koloděje Koloděje 
změna funkčního využití území  

- rozšíření ploch lesního porostu 
ZMK LR příslušná MČ nedoporučuje 

388 MČ Praha - Koloděje Koloděje 
změna funkčního využití území  

- rozšíření ploch lesního porostu 
NL LR příslušná MČ nedoporučuje 

389 MČ Praha - Koloděje Koloděje 
změna funkčního využití území  

- vytvoření parkových ploch 
TVV ZP příslušná MČ nedoporučuje 

390 MČ Praha - Koloděje Koloděje 
změna funkčního využití území 

- vytvoření parkových ploch 
OB-B ZP příslušná MČ nedoporučuje 

391 MČ Praha - Koloděje Koloděje 
změna funkčního využití území  

- vytvoření parkových ploch 
OB-B ZP příslušná MČ nedoporučuje 

394 MČ Praha 3 Žižkov 

změna funkčního využití území 
 - potvrzení stávající zeleně v severním 
svahu navazujícím na park Parukářka, 
zrušení zastavitelnosti území a jeho 

přičlenění k ploše parku, ve zbylé části 
navýšení kódu míry využití území 

SV-G SV-I, ZP 
Institut plánování a 
rozvoje hl. m. Prahy 

nedoporučuje 

395 MČ Praha - Koloděje Koloděje 
změna funkčního využití území  

- výstavba 2 RD    
PZA OB 

Zdenka Švíbková, 
Marie Ciprová 

nedoporučuje 



Příloha č. 2 k zápisu z 26. zasedání Výboru územního rozvoje ZHMP 

str. 4 (9) 

 

397 MČ Praha 13 Jinonice 
změna funkčního využití území  

- výstavba rodinných domů 
NL   OB JUDr. Alina Buriánková nedoporučuje 

398 MČ Praha - Nebušice Nebušice 
změna funkčního využití území  

- bytová výstavba 
ZMK, ZP OB-B 

Ing. Julius Novotný, 
Jiří Tomek, 

Josef Tomek, 
Miloš Bělohradský, 
Ing. Václav Klouček, 

Ing. Milena Kloučková, 
Ing. Jana Petrželová, 
RDRr. Karel Petržela 

nedoporučuje 

400 MČ Praha - Benice Benice změna funkčního využití území ZMK/SO3,4,5 OB JUDr. Miloš Červenka nedoporučuje 

401 MČ Praha 3 Žižkov 
změna funkčního využití území 

 - výstavba bytového domu 
ZMK OB Jiří Steiner 

nedoporučuje 
(součástí             

Z 2600/00) 

403 MČ Praha 15 Hostivař 
změna funkčního využití území 

 - výstavba RD 
PS, ZMK, LR OB 

Božena Klabanová, 
Ludmila Opluštilová 

nedoporučuje 

405 MČ Praha 15 Hostivař změna funkčního využití území ZMK SP, popř. ZVO 
Václava Matušková, 

Ing. Luboš Vít 
nedoporučuje 

409 MČ Praha 12 Kamýk 
změna funkčního využití území  

- výstavba rodinných domů 
ZMK, ZP, OB OB-C 

Ing. Jaroslav Kula, 
Libuše Myslíková, 
Marie Nováková, 

František Tylinger, 
Ing. Zdenka Ungrová 

nedoporučuje 

412 MČ Praha - Vinoř Vinoř 
změna funkčního využití území  

- výstavba RD 
OP/NL OB Pavel Dvořák nedoporučuje 

413 MČ Praha 16 Radotín 
zrušení kódu míry využití území 
(projekt "Radotín - centrum") 

SV-D SV příslušná MČ 
nedoporučuje 
(bude řešeno 

úpravou) 



Příloha č. 2 k zápisu z 26. zasedání Výboru územního rozvoje ZHMP 

str. 5 (9) 

 

415 MČ Praha 8 Karlín 
změna funkčního využití území 

 - navrácení původního funkční využití 
před změnou Z 2001/00 

DH SV JUDr. Tomáš Uzel 

nedoporučuje 
(sloučeno s 
podnětem   

č. 217) 

416 MČ Praha 10 Záběhlice 
změna funkčního využití území  

- výstavba rodinných domů 
PZO/SO1, PZA, NL OB-D TRACK INVEST a.s. nedoporučuje 

417 MČ Praha - Kunratice Kunratice 
změna funkčního využití území  

- výstavba RD 
PZO OB-A 

Miroslav Kolář, 
Sylvie Kolářová 

  

419 MČ Praha - Kunratice Kunratice 
změna funkčního využití území  

- výstavba RD 
ZMK OB, popř. SV Karel Carboch   

420 MČ Praha - Kunratice Kunratice 
změna funkčního využití území  

- výstavba rodinných domů 
ZMK, SUP, VOP SV, OB JUDr. Jan Šimáček   

423 MČ Praha - Kunratice Kunratice změna funkčního využití území ZMK PS 

Ladislav Havrda, 
Ing. Miroslav Řičica, 
příslušná MČ (část 

plochy) 

  

432 MČ Praha - Kunratice Kunratice 
změna funkčního využití území  

- zachování stávající zeleně 
OB ZMK příslušná MČ   

436 MČ Praha 5 Jinonice 
změna funkčního využití území  

- obytná zástavba 
SO1,3 OB B+3 REAL, a.s.   

438 MČ Praha 5 Hlubočepy 
změna funkčního využití území  
- přeskupení funkčních ploch 

SO1, VV, OB-A, ZMK, 
OB-B, SV-H, ZP, OV-D, 

SP,IZ, TVV-pevná 
značka 

SO1, OB-B, OB-C, OB-
D, SV-H, ZMK, OV-F, 

SV-D, TVV-pevná 
značka, VV-plovoucí 

značka 

FINEP BARRANDOV 
ZÁPAD, a.s.,  
příslušná MČ 

  

441 MČ Praha - Suchdol Sedlec změna funkčního využití území OP/OB-A, OP/VV OB, VV Suchdolský ostroh, a.s.   



Příloha č. 2 k zápisu z 26. zasedání Výboru územního rozvoje ZHMP 

str. 6 (9) 

 

442 MČ Praha - Zbraslav Zbraslav 
změna funkčního využití území  

- rozšíření funkční plochy OB (výstavba 
rodinných domů) 

NL, OB-A, PS NL, OB-A, PS 

Ing. Richard Kneschk, 
David Libiger, 

David Svojitka, 
Ing. Veronika 
Vrecionová, 

MUDr. Viktor Vrecion, 
MUDr. Alice Vrecionová 

  

444 MČ Praha 4 Hodkovičky změna funkčního využití území SO3 OB, ZMK Michal Bárta   

445 MČ Praha - Šeberov Šeberov 
změna funkčního využití území  

- bytová výstavba 
OP SV-B (C) 

Ing. Pavel Dvořák, 
Ing. Petr Dvořák, 

Pavel Dvořák 
  

446 MČ Praha - Šeberov Šeberov 
změna funkčního využití území  

- výstavba doprovodných funkcí pro 
rekreaci 

ZMK SV-C 
Ing. Pavel Dvořák, 
Ing. Petr Dvořák, 

Pavel Dvořák 
  

447 MČ Praha - Kunratice Kunratice 
změna funkčního využití území  

- výstavba RD 
PZO OB-A 

Ing. Pavel Dvořák, 
Ing. Petr Dvořák, 

Pavel Dvořák 
  

448 MČ Praha - Kunratice Kunratice 
změna funkčního využití území 

 - výstavba rodinných domů 
PZO OB-A (B) Ing. Pavel Dvořák   

449 MČ Praha - Kunratice Kunratice 
změna funkčního využití území  

- výstavba RD, menší provozovny nebo 
obchodního objektu 

ZP SV-C Ing. Pavel Dvořák   

453 MČ Praha 6 Ruzyně 
změna funkčního využití území 

 - obytná zástavba 
SP OV  PORT PROPERTIES s.r.o.   

459 MČ Praha - Šeberov Šeberov 
změna funkčního využití území  

- výstavba RD 
IZ OB-B 

Bc. Josef Novák - Anima 
inženýring 

  

461 MČ Praha 19 Kbely 
změna funkčního využití území  
- zachování stávajícího areálu 

ZMK, VRÚ SV 
Logistický areál Hostivař, 

s.r.o. 
  

462 MČ Praha 19 Kbely 
změna funkčního využití území  

- výstavba rodinných domů 
ZMK OB Monika Horská   



Příloha č. 2 k zápisu z 26. zasedání Výboru územního rozvoje ZHMP 

str. 7 (9) 

 

464 MČ Praha 14 Kyje 
změna funkčního využití území  

- výstavba RD 
PZO/OV-B OB 

Ing. Jan Výšek a Ing. 
Libuše Výšková 

  

466 MČ Praha 4 Nusle 
změna funkčního využití území  
- řešení lokality Reitknechtka 

ZVO-I, SP, S4, IZ,  
IZ/SV-F, SP/SV-F,  

DH-plovoucí značka 

SV, SP - plovoucí 
značka 

příslušná MČ   

468 MČ Praha 4 Podolí 
změna funkčního využití území 

 - zajištění sportovně rekreačního 
využití 

SO1, SO3, ZMK SP příslušná MČ   

469 MČ Praha 4 Podolí 
změna funkčního využití území 

 - nové přemostění Vltavy - Dvorecký 
most 

platný stav ÚP 
S4 

+ tramvajová trať 
příslušná MČ   

471 MČ Praha 4 Krč 
změna funkčního využití území 

 - zástavba rozvojové oblasti 
VV, IZ, ZMK 

SV, DGP - plovoucí 
značka 

příslušná MČ   

477 MČ Praha 4 Michle 
změna funkčního využití území  

- rozšíření ÚSES 
DZ ZMK, ÚSES příslušná MČ   

481 MČ Praha 4 Braník 
změna funkčního využití území 

- zachování zeleně 
OV ZP příslušná MČ   

483 MČ Praha - Libuš Libuš 
změna funkčního využití území  

- výstavba rodinných domů a vytvoření 
ploch zeleně 

SV-F, OV-B, DH, DU, 
ZP, VPS 

SV, OB, ZMK 

Ing. Jaroslav Kula, 
Libuše Myslíková, 
Marie Nováková, 

František Tylinger, 
Ing. Zdenka Ungrová 

  

484 MČ Praha - Libuš Libuš 
změna funkčního využití území  

- výstavba nízkopodlažních rodinných 
domů 

ZP, ZMK OB-C 

Ing. Jaroslav Kula, 
Libuše Myslíková, 
Marie Nováková, 

František Tylinger, 
Ing. Zdenka Ungrová 

  

485 MČ Praha - Dubeč Dubeč 
změna funkčního využití území  

- výstavba rodinných domů 
LR OB-B příslušná MČ   

488 MČ Praha - Dubeč Dubeč 
změna funkčního využití území  

- výstavba rodinných domů 
ZMK OB-A příslušná MČ   



Příloha č. 2 k zápisu z 26. zasedání Výboru územního rozvoje ZHMP 

str. 8 (9) 

 

491 MČ Praha - Dubeč Dubeč 
změna funkčního využití území  

- uvedení do souladu se skutečným 
stavem 

PZO OB-A příslušná MČ   

492 MČ Praha - Dubeč Dubeč 
změna funkčního využití území  

- výstavba RD 
ZMK, VOP, ÚSES OB-B příslušná MČ   

493 MČ Praha - Dubeč Dubeč 

změna funkčního využití území  
- přesunutí návrhové komunikace z 

důvodu nemožnosti provedení na již 
zastavěných pozemcích a její možné 

vedení přes pozemek parc. č. 929 

DU, OP/DU, SV-C (ZP), 
OP/VV, VRÚ 

DU, OP/DU, SV-C (ZP), 
OP/VV, VRÚ 

příslušná MČ   

496 MČ Praha 20 Horní Počernice 
změna funkčního využití území  
- realizace objektů pro výrobu, 

skladování a distribuci 
OP VS JUDr. Josef Řeřicha   

497 MČ Praha 20 Horní Počernice 
změna funkčního využití území  

- realizace obytné zástavby, ploch 
veřejné vybavenosti a ploch oddechu 

OP/SO1,3, OP/ZP, 
OP/VV, OP/OB-A, 

OP/SV-B 
OB, VV, SO1,3 JUDr. Josef Řeřicha   

501 MČ Praha 15 Hostivař změna funkčního využití ploch SO6 PZO popř. PZA, OB, SV Ladislav a Zdenka Krejčů   

503 MČ Praha 12 Modřany změna funkčního využití ploch LR OB Bc. Irena Klimánková   

507 MČ Praha 6 Ruzyně 
změna funkčního využití ploch 
- výstavba garáží, parkoviště  

(popř. malé výrobní haly) 
IZ, ZMK 

nespecifikováno -  
dle záměru (DGP, VN) 

Karel Matuška, 
Ing. Luboš Vít 

  

508 MČ Praha - Zbraslav Zbraslav 
změna funkčního využití ploch 

- výstavba RD 
PS OB Ing. Jiří Novotný   

511 
MČ Praha 5, 

MČ Praha - Velká 
Chuchle 

Hlubočepy,  
Malá Chuchle 

změna funkčního využití ploch  
– rozvoj komplexu barrandovských 

ateliérů 

NL/ZKC, ZVO, VN, 
ZMK, NL/ZMK, IZ 

ZKC, ZVO, VN, ZMK, IZ 
Barrandov Studio a.s., 
Barrandov Lands a.s. 

  

514 MČ Praha 6 Bubeneč 
změna funkčního využití ploch                                                      

- bytová výstavba         
VV OB-E 

Nebeský klid a.s., 
příslušná MČ 

řešeno v rámci 
podnětu č. 292 



Příloha č. 2 k zápisu z 26. zasedání Výboru územního rozvoje ZHMP 

str. 9 (9) 

 

515 Sídelní útvar hl. m. Prahy 

Změna závazné textové části územního 
plánu 

"Doplnění závazné textové části 
územního plánu - přílohy č. 1 OOP č. 

6/2009, Oddíl 8 - Míra využití území a 
prostorové uspořádání, odstavec (9)" 

 
Odůvodnění: 

Umožnění architektonických zásahů, 
které mají pozitivní celoměstský 

význam, objektivně posilují kvalitu 
města. 

"(9) Stávající výšková hladina může být v 
tomto území překročena pouze drobnými 

výškovými dominantami, jejichž přípustnost 
posoudí stavební úřad v územním řízení." 

 
Návrh znění: 

"9.a 
Podmíněně přípustné je umístění dominanty 

celoměstského významu, jejíž parametry 
objektivně zvyšují urbanistické hodnoty 

města, kterou lze posoudit individuálně podle 
podmínek zvláštní přípustnosti. 

9.b 
Podmíněně přípustné je ve výjimečných 
případech, kdy navrhovaná stavba svými 

parametry objektivně zvyšuje urbanistické 
hodnoty města, takový návrh posuzovat 

individuálně podle podmínek zvláštní 
přípustnosti, a to i v případě, že se nachází 

uvnitř hranice území se zákazem umisťování 
výškových staveb, ale v její bezprostřední 

blízkosti." 

Ivan Kroupa architekti, 
s.r.o. 

  

 


